

DELÅRSRAPPORT 4. KVARTAL
UREVIDERT

10



SPAREBANKEN MØRE

Forsiden:

Møre og Romsdal er kjent for sine mange møbelbedrifter. Disse står for en stor andel av møbelproduksjonen i Norge. Aktørene representerer en moderne industri som har vist seg å være omstillingsdyktig, nytenkende, med sans for god design. Den største aktøren er Ekornes, som blant annet står bak den verdenskjente hvilestolen Stressless som kom på markedet allerede i 1971.

Innhold

4	Hovedtall konsern
5	Delårsrapport fra styret
	Finansregnskap
8	Resultat
9	Balanse
10	Egenkapitaloppstilling
12	Kontantstrømoppstilling
13	Regnskapsprinsipper
14	Noteopplysninger
20	Resultatutvikling - konsern

Hovedtall konsern

Mill. kroner	2010	2009	2008
Resultat			
Resultat før tap	643	550	545
Resultat før tap 1)	1,52	1,35	1,44
Resultat før skattekostnad	612	468	480
Resultat før skattekostnad 1)	1,45	1,15	1,27
Resultat etter skatt	458	335	338
Resultat etter skatt 1)	1,09	0,82	0,90
Tap i % av brutto utlån pr. 1.1	0,08	0,23	0,21
Egenkapitalforrentning 2)	16,0	14,1	12,8
Kostnader i % av inntekter	44,8	46,7	46,4
Balanse			
Forvaltningskapital	44 441	41 391	40 796
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	42 400	40 680	37 820
Netto utlån til kunder	37 676	35 851	35 298
Innskudd fra kunder	24 551	21 793	20 672
Egenkapitalbevis (morbank)			
Resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)	24,42	24,35	21,66
Utvannet resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)	24,42	24,35	21,66
Egenkapitalbevisbrøken i % 01.01 (gj.snitt 2009)	46,0	43,8	43,2
Kurs på Oslo Børs (siste dag i perioden)	207,00	192,00	133,00
Kapitaldekning 3)			
Ansvarlig kapital i %	13,57	13,35	10,81
Kjernekapital i %	11,88	11,55	9,12
Bemanning			
Årsverk	401	412	405

1) I % av gjennomsnittlig forvaltningskapital.

2) Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital.

3) Standardmetoden i Basel II

Hovedtrekk konsern

Endringer fra tilsvarende periode i fjor:

:: Resultatet før tap er økt med 93 mill. kroner
(0,17 p.p). 4)

:: Rentenettoen er økt med 60 mill. kroner
(0,06 p.p). 4)

:: Andre driftsinntekter er økt med 48 mill. kroner
(0,09 p.p). 4)

:: Kostnadene i prosent av inntektene er redusert
fra 46,7 til 44,8

:: Tapsføringen er redusert med 51 mill. kroner

:: Forvaltningskapitalen har økt med 3 050 mill. kroner (7,4 %)

:: Netto utlån har økt med 1 825 mill. kroner (5,1 %)

:: Innskudd fra kunder er økt med 2 758 mill. kroner (12,7 %)

:: Kapitaldekningen er økt fra 13,35 % til 13,57 %

:: Kjernekapitalen er økt fra 11,55 % til 11,88 %

4) Tallene i parantes relaterer seg til endring i prosentpoeng når det måles mot gjennomsnittlig forvaltningskapital.

Kvartalsrapport fra styret

Samtlige tallstørrelser er knyttet til konsernet. Tallstørrelser i parentes gjelder tilsvarende periode i fjor.

Regnskapet er rapportert i henhold til IFRS.

Resultatet etter skatt for 2010 ble 458 mill. kroner, 123 mill. kroner høyere enn i 2009.

Egenkapitalavkastningen etter skatt utgjorde 16,0 %, mot 14,1 % for 2009.

Bankens utlånsvolum økte med 5,1 % i 2010, mens innskuddsvolumet økte med 12,7 %.

Kapitaldekningen ved årsskiftet var 13,57 %, derav er 11,88 % kjernekapital.

Styret er svært godt fornøyd med resultatet for 2010.

Styret anbefaler overfor forstandskapet å utbetale et utbytte på 12 kroner pr. egenkapitalbevis, å sette av 97 mill. kroner til utjevningsfondet, samt å sette av 113 mill. kroner til utbyttemidler for lokalsamfunnet.

RESULTAT FOR 4. KVARTAL 2010

Resultat etter skatt for 4. kvartal 2010 utgjorde 106 mill. kroner og 0,97 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital, en økning på 14 mill. kroner og 0,08 prosentenheter fra tilsvarende periode i fjor.

RESULTAT FOR 2010

Resultat før tap utgjorde 643 mill. kroner og 1,52 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital, en økning på 93 mill. kroner og 0,17 prosentenheter fra 2009. Resultatet etter tap på utlån og garantier utgjorde 612 mill. kroner og 1,45 % av forvaltningskapitalen, en økning på 144 mill. kroner og 0,30 prosentenheter. Nettoresultatet på 458 mill. kroner utgjør 1,09 % av forvaltningskapitalen, mot 335 mill. kroner og 0,82 % i 2009. Egenkapitalavkastningen på 16,0 % for 2010 er over bankens målsetting om en egenkapitalavkastning på minimum 6 prosentenheter over langsiktig risikofri rente (10 års statsobligasjonsrente var 3,52 % i gjennomsnitt for 2010). Resultatet pr. egenkapitalbevis ble kr 24,42, mot kr 24,35 i 2009.

Rentenetto

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 862 mill. kroner i 2010 (802 mill. kroner). Som andel av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjør rentenettoen 2,03 % (1,97 %). Økningen i rentenettoen skyldes i hovedsak økt innskuddsandel og gunstig finansiering gjennom Møre Boligkreditt AS. Rentenettoen utgjør 74 % av sum inntekter i 2010 (76 %).

Andre inntekter

Inntekter fra kursgevinster, provisjoner og gebyrer ble 304 mill. kroner (256 mill. kroner). Hovedforklaringen på økningen er kursgevinst fra aksjer i Nordito AS på 74 mill. kroner. Hovedpostene for øvrig innenfor andre inntekter er nettoinntekter fra betalingsformidling 53 mill. kroner (60 mill. kroner), utbytte 23 mill. kroner (8 mill. kroner), kursgevinst valuta 21 mill. kroner (28 mill. kroner), garantiprovisjon 20 mill. kroner (14 mill. kroner) og eiendomsmegling 19 mill. kroner (17 mill. kroner). Øvrige større poster er salgsggevinst bygg 10 mill. kroner (4 mill. kroner), kursgevinst finansielle derivat 8 mill. kroner (19 mill. kroner), kursgevinst på aksjer 7 mill. kroner (5 mill. kroner) og kursgevinst på obligasjoner 1 mill. kroner (43 mill. kroner). Øvrige andre inntekter utgjorde 68 mill. kroner (62 mill. kroner).

Kostnader

Samlede kostnader ble 523 mill. kroner (508 mill. kroner). Kostnadsveksten på 15 mill. kroner og 3,0 % skyldes 17 mill. kroner i økte personalkostnader, mens andre kostnader ble redusert med 2 mill. kroner. De totale kostnadene utgjør 1,23 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital (1,25 %). Kostnader i % av inntekter ble 44,8 for 2010 (46,7), der bankens mål er å være under 50 %. Det er i 4. kvartal tilbakeført 18 mill. kroner i kostnader fra avsetninger til gammel AFP (avtalefestet pensjonsordning), og det er i 4. kvartal kostnadsført nedskrivning på goodwill med 13 mill. kroner.

Tap og mislighold

Resultatregnskapet er belastet med 31 mill. kroner i tapsnedskrivninger i 2010, mens resultatregnskapet i 2009 ble belastet med 82 mill. kroner. På næringslivskunder er det en belastning på 39 mill. kroner, på personkunder 3 mill. kroner, en tilbakeført tapsavsetning på Eksportfinans AS på 1 mill. kroner mens gruppevis nedskrivninger er redusert med 10 mill. kroner.

Sum akkumulerte tapsnedskrivninger - spesifiserte tapsnedskrivninger og gruppenedskrivning - utgjør 419 mill. kroner (447 mill. kroner) og 1,10 % av brutto utlån (1,23 %). Av de spesifiserte tapsnedskrivningene er 39 mill. kroner knyttet til mislighold over 90 dager (52 mill. kroner), som utgjør 0,10 % av brutto utlån (0,14 %). 254 mill. kroner gjelder øvrige engasjementer (258 mill. kroner) – 0,67 % av brutto utlån (0,71 %). Gruppenedskrivninger utgjør 126 mill. kroner (137 mill. kroner) og 0,33 % av brutto utlån (0,38 %).

Gjennom året er det registrert en økning i brutto mislighold over 90 dager fra 213 mill. kroner til 242 mill. kroner. Misligholdet fordeler seg med 135 mill. kroner på næringslivsengasjementer (117 mill. kroner) og 107 mill. kroner på personkundeengasjementer (96 mill. kroner).

Netto mislighold ble 203 mill. kroner (161 mill. kroner), opp fra 0,44 % av brutto utlån ved utgangen av 2009 til 0,53 % ved utgangen av 2010.

Balansen

Forvaltningskapitalen økte med 3 050 mill. kroner og 7,4 % til 44 441 mill. kroner pr. 31.12.10.

Utlån

Netto utlån økte med 1 825 mill. kroner og 5,1 % til 37 676 mill. kroner i 2010. Av dette utgjør utlån til næringslivet 37,9 % etter en volumøkning for året på 2,4 %. Personkundeandelen ved årsskiftet var 62,1 % og årsveksten 6,7 %.

Innskudd

Innskudd fra kunder var 24 551 mill. kroner ved utgangen av 2010, en økning på 2 758 mill. kroner og 12,7 %. Fra næringslivskunder økte volumet med 29,6 % i løpet av 2010, mens det var en vekst på 5,2 % fra personkunder. Innskudd fra det offentlige var 7,2 % lavere enn ved forrige årsskifte. Volumforskjellen mellom utlån og innskudd, 13 125 mill. kroner, er finansiert i de norske og utenlandske penge- og kapitalmarkeder. Innskudd som andel av brutto utlån utgjør 65,8 % ved utgangen av året.

Likviditet

Styringen av Sparebanken Møres finansieringsstruktur er fastsatt i en overordnet likviditetsstrategi som blir evaluert og vedtatt av styret minimum en gang i året. Strategien gjenspeiler det moderate risikonivået som aksepteres for dette risikoområdet. Her beskrives de mål Sparebanken Møre har for å bevare sin finansielle styrke, og det er definert konkrete rammer på ulike områder for konsernets likviditetsstyring. I Sparebanken Møres beredskapsplan for likviditetsstyring er det beskrevet hvordan likviditetssituasjonen skal håndteres i urolige finansmarkeder. Det er også utviklet stresstestmodeller som tar for seg ulike scenarier utover en normalsituasjon. Formålet med disse modellene er å kvantifisere sannsynligheten for finansiering fra ulike kilder innenfor definerte perioder.

For å sørge for at konsernets likviditetsrisiko holdes på et lavt nivå, skal utlån til kunder i hovedsak finansieres ved kundeinnskudd og langsiktig verdipapirgjeld. Arbeidet med å øke ordinære innskudd har hatt sterk fokus de siste årene.

Møre Boligkreditt AS har konsesjon fra Finanstilsynet til å drive som kredittforetak. Selskapet medvirker til en økt diversifisering for konsernet med hensyn til finansieringskilder. Møre Boligkreditt AS har også i 2010 utstedt obligasjoner med fortrinnsrett. Banken har gjennom året overført deler av sin boliglånportefølje til kredittforetaket. Dette har gitt tilgang til å utnytte finansieringsmulighetene for konsernet, som etableringen av Møre Boligkreditt AS i 2008 la opp til.

For å få tilgang til ytterligere nye finansieringskilder og samtidig søke stabilisert tilgang på finansieringen fra eksterne kilder, er Sparebanken Møre ratet A2 (neg.) av ratingbyrået Moody's. Møre Boligkreditt AS sine utstedelser er også ratet av Moody's. Utstedelsene fra boligkredittforetaket har blitt tilordnet høyest oppnåelige ratingnivå, Aaa.

Netto utlån økte med 1 825 mill. kroner og 5,1 % i 2010. Innskudd fra kunder økte med 2 758 mill. kroner og 12,7 % i samme periode. Kundeinnskudd dekket 65,8 % av brutto utlån ved utgangen av året.

I sammensetningen av den eksterne finansieringen er det prioritert å ha en relativ høy andel med løpetid over ett år. Av den eksterne finansieringen på 14 974 mill. kroner (15 294 mill. kroner) er 13 990 mill. kroner (12 933 mill. kroner) dekket av langsiktig finansiering og trekkrettigheter med en løpetid lenger enn 12 måneder. Den gjennomsnittlige restløpetiden på den langsiktige finansieringen er 4,33 år (konsernet). De resterende 984 mill. kroner (2 361 mill. kroner) har en restløpetid under 12 måneder og er ikke dekket av langsiktig trekkrettighet.

Det er styrets vurdering at likviditetssituasjonen ved utgangen av året er god.

Disponering av årets overskudd

I henhold til reglene knyttet til egenkapitalbevis m.m. (Finansieringsvirksomhetsloven), og i samsvar med utbyttepolitikken for Sparebanken Møre (se under), er 50 % av overskuddet avsatt til utbyttemidler (kontantutbytte og utbyttemidler til lokalsamfunnet). Ut fra den regnskapsmessige fordelingen av egenkapitalen mellom eierandelskapitalen og grunnfondet, tilfaller 46,0 % av nettoresultatet eierne av egenkapitalbevis og 54,0 % grunnfondet. Resultatet pr. egenkapitalbevis ble kroner 24,42. Det utbetales som følge av denne fordelingen kr 12,00 i kontantutbytte pr. egenkapitalbevis for regnskapsåret 2010.

Årets overskudd (MNOK)		458
Utbyttemidler	207:	
Til kontantutbytte	94	
Til utbyttemidler lokalt	113	207
Styrking av egenkapitalen	251:	
Til utjevningsfondet	97	
Til grunnfondet m.m.	154	251
Sum disponert		458

ANSVARLIG KAPITAL

Målet for bankens kapitalsammensetning er å opprettholde minimum 12 % ansvarlig kapital, derav minimum 10 %-poeng kjernekapital. Dette målet på kapitalstruktur er satt ut fra flere hensyn, der bankens størrelse, det internasjonalt rettede næringslivet i Møre og Romsdal, behovet for stabilt å kunne hente inn langsiktig eksternt finansieringskapital og kjernekapital ved behov og signaliserte krav knyttet til Basel III, er de viktigste faktorene. Vekstmål på utlån er underordnet kravet til soliditet.

Med 13,57 % ansvarlig kapital og 11,88 % kjernekapital ved inngangen til 2011, er banken innenfor sine mål for kapital sammensetningen. Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden i Basel II-regelverket.

EGENKAPITALBEVIS

Vedtektsfestet eierandelskapital ble i 1. kvartal 2010 økt med 130,7 mill. kroner til 784,1 mill. kroner gjennom en fonds-emisjon til pålydende 100 kroner i forholdet 1 nytt egenkapitalbevis pr. 5 gamle bevis. Emisjonen ble gjennomført ved overføring av 130,7 mill. kroner fra utjevningsfondet. Antall egenkapitalbevis er følgelig økt med 20 % i 2010 - fra 6 534 254 stk. ved inngangen av året til 7 841 116 stk. ved utgangen. Bankens resultat gjør at utbytte pr. egenkapitalbevis likevel er uendret for regnskapsåret 2010 i forhold til regnskapsåret 2009 – kr 12,00 pr. egenkapitalbevis.

Antall egenkapitalbevisiere er stabilt - 6 315 ved inngangen av 2010 og 6 255 ved utgangen. 58,5 % av egenkapitalbevisiere er hjemmehørende i Møre og Romsdal fylke, og de har en eierandel av eierandelskapitalen på 46,8 %. De 20 største eierne er notert med 39,2 % av eierandelskapitalen ved årsskiftet. Av disse er 7 hjemmehørende i Møre og Romsdal.

Banken eier ved utgangen av året 3 744 egne egenkapitalbevis tilsvarende pålydende 0,4 mill. kroner. Egenkapitalbevisene er kjøpt via Oslo Børs til børskurs.

Egenkapitalbevisene er fritt omsettelige i markedet.

Datterselskaper

Samlet resultat i bankens fire datterselskaper ble 47 mill. kroner etter skatt (28 mill. kroner).

Møre Finans AS selger leasingprodukter, dels direkte men mest gjennom bankens distribusjonsnett. Selskapet har en differensiert portefølje med kunder fra hele Møre og Romsdal på om lag 600 mill. kroner. For 2010 har Møre Finans AS et resultat på 7 mill. kroner (9 mill. kroner). Det var ved årsskiftet 7 årsverk i selskapet.

Møre Eiendomsmedling AS tilbyr tjenester innen eiendomsomsetning til både personkunder og næringslivet. Selskapet har et resultat på - 1 mill. kroner i 2010 (- 1 mill. kroner). Det var ved årsskiftet 14 årsverk i selskapet.

Sparebankeiendom AS har som formål å eie og forvalte bankens egne forretningseiendommer. Selskapet har et resultat på 10 mill. kroner for 2010 (0). Resultatøkningen fra i fjor skyldes gevinst ved salg av bygg. Det er ingen ansatte i selskapet. De to datterselskapene Møre Bankbygg AS og Storgata 41-45 Molde AS ble fusjonert inn i Sparebankeiendom AS med virkning fra 01.01.2010.

Møre Boligkreditt AS er etablert som et ledd i Sparebanken Møres langsiktige finansieringsstrategi, og kredittforetakets hovedmålsetting er å utstede obligasjoner med fortrinnsrett rettet mot nasjonale og internasjonale investorer. Selskapets har et resultat på 31 mill. kroner for 2010 (20 mill. kroner). Det er 2 årsverk i selskapet.

UTSIKTENE FREMOM

Styret forventer en positiv og stabil utvikling for store deler av næringslivet i Møre og Romsdal det nærmeste året. Etterspørsel etter de viktigste varer og tjenester som produseres i fylket er god. Det registreres en klar bedring i ordresituasjonen innenfor det maritime området, og etterspørselen etter både fanget fisk og oppdrettsfisk er svært god. Etterspørselen etter arbeidskraft er også økende og sikrer dermed en fortsatt god sysselsettings-situasjon i Møre og Romsdal.

Sparebanken Møre har alltid vært opptatt av å bidra til at det lokale næringslivet utvikler seg i takt med kravene fra markedet, og at forholdene samtidig legges til rette for at Møre og Romsdal fylke skal bli enda mer attraktivt å bo i og flytte til. De gode økonomiske resultatene som banken skaper - og den soliditeten som dette medvirker til - gir banken større mulighet til å bidra for å øke denne attraktiviteten. Styret vil understreke at bankens ulike bidrag for å skape trivsel og gode lokalsamfund å bo og leve i, er en svært sentral del av bankens langsiktige strategi for å sikre det lokale næringsliv gode rammevilkår.

Ålesund, 2. februar 2011
Styret for Sparebanken Møre

Helge Aarseth
STYRELEDER

Roy Reite
STYRETS NESTLEDER

Toril Hovdenak

Ingvild Vartdal

Elisabeth Maråk Støle

Helge Karsten Knudsen

Stig Remøy

Olav Arne Fiskerstrand
ADM. DIREKTØR

Resultat IFRS

Konsern				Morbank					
4. kv. 09	4. kv. 10	2009	2010	Mill. kroner	Noter	2010	2009	4. kv. 10	4. kv. 09
425	536	1 954	2 027	Renteinntekter		1 925	1 914	497	410
206	308	1 152	1 165	Rentekostnader		1 132	1 159	289	206
219	228	802	862	Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	5	793	755	208	204
7	0	8	23	Utbytte og andre lignende inntekter	5	23	18	0	7
40	43	155	165	Provisjonsinntekter fra banktjenester		164	154	43	40
8	7	29	30	Provisjonskostnader fra banktjenester		30	29	7	8
10	-6	94	111	Netto verdiendring og gevinst/tap på verdipapirer og valuta	3	103	94	-14	10
7	15	28	35	Andre driftsinntekter	5	8	4	3	2
56	45	256	304	Sum andre driftsinntekter		268	241	25	51
65	72	276	293	Kostnader ved ytelser til ansatte		273	259	65	59
41	32	128	116	Administrasjonskostnader		116	128	32	41
9	21	23	36	Avskrivninger og avsetninger		14	13	4	4
16	1	81	77	Andre driftskostnader	5	79	81	8	14
131	127	508	523	Sum driftskostnader		482	481	109	118
144	146	550	643	Resultat før tap		579	515	124	137
20	-4	82	31	Tap på utlån, garantier m.v.	2	28	80	-4	20
124	150	468	612	Resultat før skatt av ordinær virksomhet		551	435	128	117
32	44	133	154	Skatt på ordinært resultat		136	122	36	29
92	106	335	458	Resultat for perioden		415	313	92	88
6,35	6,22	25,95	26,90	Resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)		24,42	24,35	5,40	6,08
6,35	6,22	25,95	26,90	Utvannet resultat pr. egenkapitalbevis (kroner)		24,42	24,35	5,40	6,08
-	-	20	12	Utbetalt utbytte pr. egenkapitalbevis i perioden (kroner)		12	20	-	-

Utvidet resultatregnskap etter IAS 1

Konsern				Morbank					
4. kv. 09	4. kv. 10	2009	2010	Mill. kroner	2010	2009	4. kv. 10	4. kv. 09	
92	102	335	458	Resultat for perioden	415	313	88	88	
5	10	13	7	Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg	7	13	10	5	
97	112	348	465	Totalresultat for perioden	422	326	98	93	

Balanse IFRS

Konsern				Morbank	
31.12.2009	31.12.10	Mill. kroner	Noter	31.12.10	31.12.09
		Eiendeler			
682	634	Kontanter og fordringer på sentralbanker		634	682
83	167	Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	5	816	677
35 851	37 676	Netto utlån til kunder	1, 2, 5	31 734	31 858
3 381	4 496	Sertifikater og obligasjoner	5	7 314	6 421
131	207	Aksjer, andeler m.v.		207	131
-	-	Eierinteresser i konsernselskaper		544	551
19	15	Eiendel ved utsatt skatt		13	17
26	15	Goodwill/immaterielle eiendeler		15	13
242	258	Varige driftsmidler		35	42
313	344	Finansielle derivater		344	313
159	161	Andre eiendeler		161	155
504	468	Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter		458	490
41 391	44 441	Sum eiendeler		42 275	41 350
		Gjeld og egenkapital			
5 662	4 976	Gjeld til kredittinstitusjoner	5	5 226	5 897
21 793	24 551	Innskudd fra og gjeld til kunder	1, 5	24 576	21 820
9 086	9 697	Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer		7 434	8 876
163	188	Finansielle derivater		172	163
332	415	Annen gjeld		363	308
347	329	Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter		329	346
111	71	Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelse	2	71	111
476	482	Fondsobligasjoner		482	476
479	479	Ansvarlig lånekapital		479	479
38 449	41 188	Sum gjeld		39 132	38 476
653	784	Egenkapitalbevis	6	784	653
-5	0	Beholdning av egne egenkapitalbevis	6	0	-5
187	186	Overkursfond		186	187
835	970	Innskutt egenkapital		970	835
1 443	1 560	Grunnfondskapital		1 560	1 443
393	362	Utjevningfond		362	393
25	33	Verdireguleringsfond		33	25
12	11	Fond for urealiserte gevinster		11	12
234	317	Annen egenkapital		207	166
2 107	2 283	Opptjent egenkapital		2 173	2 039
2 942	3 253	Sum egenkapital		3 143	2 874
41 391	44 441	Sum gjeld og egenkapital		42 275	41 350
		Poster utenom balansen:			
1 385	1 323	Betingede forpliktelser (garantier)		1 323	1 385

Egenkapitaloppstilling konsern IFRS

2010								
Tall i mill. kroner	Sum egenkapital	Egenkapitalbevis	Overkursfond	Grunnfond	Utjevningsfond	Verdireguleringsfond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital
Egenkapital pr. 31.12.09	2 942	648	187	1 443	393	25	12	234
Endring egne egenkapitalbevis	13	5		5	3			
Fondsemisjon	-1	131	-1		-131			
Utdelt utbytte	-72							-72
Utdelt utbyttedidler lokalt	-94							-94
Egenkapital før årets resultatdisponering	2 788	784	186	1 448	265	25	12	68
Verdiendring verdipapirgjeld	-1						-1	
Tilført Grunnfondet	112			112				
Tilført Utjevningsfondet	97				97			
Tilført annen egenkapital	42							42
Avsatt utbytte	94							94
Avsatt utbyttedidler lokalt	113							113
Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg	7					7		
Totalresultat for perioden	465			112	97	7	-1	249
Egenkapital pr. 31.12.10	3 253	784	186	1 560	362	33	11	317

2009								
Tall i mill. kroner	Sum egenkapital	Egenkapitalbevis	Overkursfond	Grunnfond	Utjevningsfond	Verdireguleringsfond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital
Egenkapital pr. 31.12.08	2 625	587	123	1 347	317	11	35	204
Endring egne egenkapitalbevis	4	2		1	1			
Utdelt utbytte	-119							-119
Utdelt utbyttedidler lokalt	-39							-39
Kapitalforhøyelse ved oppkjøp	123	59	64					
Egenkapital før årets resultatdisponering	2 594	648	187	1 348	318	11	35	46
Verdiendring verdipapirgjeld	-23						-23	
Tilført Grunnfondet	95			95				
Tilført Utjevningsfondet	75				75			
Tilført annen egenkapital	22							22
Avsatt utbytte	72							72
Avsatt utbyttedidler lokalt	94							94
Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg	13					13		
Totalresultat for perioden	348			95	75	13	-23	188
Egenkapital pr. 31.12.09	2 942	648	187	1 443	393	25	12	234

Egenkapitaloppstilling morbank IFRS

2010								
Tall i mill. kroner	Sum egenkapital	Egenkapital-bevis	Overkurs-fond	Grunnfond	Utjevnings-fond	Verdi-regulerings-fond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital
Egenkapital pr. 31.12.09	2 874	648	187	1 443	393	25	12	166
Endring egne egenkapitalbevis	13	5		5	3			
Fondsemissjon	-1	131	-1		-131			
Utdelt utbytte	-72							-72
Utdelt utbyttedmidler lokalt	-94							-94
Egenkapital før årets resultatdisponering	2 720	784	186	1 448	265	25	12	0
Verdiendring verdipapirgjeld	-1						-1	
Tilført Grunnfondet	112			112				
Tilført Utjevningsfondet	97				97			
Avsatt utbytte	94							94
Avsatt utbyttedmidler lokalt	113							113
Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg	7					7		
Totalresultat for perioden	422			112	97	7	-1	207
Egenkapital pr. 31.12.10	3 143	784	186	1 560	362	33	11	207

2009								
Tall i mill. kroner	Sum egenkapital	Egenkapital-bevis	Overkurs-fond	Grunnfond	Utjevnings-fond	Verdi-regulerings-fond	Fond for urealiserte gevinster	Annen egenkapital
Egenkapital pr. 31.12.08	2 578	587	123	1 347	317	11	35	158
Endring egne egenkapitalbevis	4	2		1	1			
Utdelt utbytte	-119							-119
Utdelt utbyttedmidler lokalt	-39							-39
Kapitalforhøyelse ved oppkjøp	123	59	64					
Egenkapital før årets resultatdisponering	2 547	648	187	1 348	318	11	35	0
Verdiendring verdipapirgjeld	-23						-23	
Tilført Grunnfondet	95			95				
Tilført Utjevningsfondet	75				75			
Avsatt utbytte	72							72
Avsatt utbyttedmidler lokalt	94							94
Verdiendring aksjeinvesteringer tilgjengelig for salg	13					13		
Totalresultat for perioden	326			95	75	13	-23	166
Egenkapital pr. 31.12.09	2 874	648	187	1 443	393	25	12	166

Kontantstrømoppstilling IFRS

Konsern			Morbank	
2009	2010	Beløp i mill. kroner	2010	2009
		Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
2 139	2 210	Renteinnbetalinger, provisjonsinnbetalinger og gebyrer	2 080	2 072
-1 096	-1 189	Renteutbetalinger, provisjonsutbetalinger og gebyrer	-1 159	-1 112
8	23	Innbetalinger av utbytte	23	18
-391	-376	Driftsutbetalinger	-364	-374
-131	-127	Utbetalinger av skatt	-119	-123
14	-83	Netto inn-/utbetaling på utlån til og fordringer på andre finansinstitusjoner	-139	-89
-752	-1 606	Netto inn-/utbetaling av nedbetalingslån/leasing til kunder	-191	2 024
160	-226	Netto inn-/utbetaling av benyttede rammekreditter	309	933
-49	-1 374	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	440	3 349
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
-11	-68	Netto inn-/utbetaling ved kjøp av andre verdipapirer med kort løpetid	-68	-11
-1 193	-1 115	Netto inn-/utbetaling ved salg av sertifikater og obligasjoner	-893	-4 234
-26	-41	Netto inn-/utbetaling ved tilgang av driftsmidler m.v.	-10	-22
291	-20	Netto inn-/utbetaling av øvrige eiendeler	-13	77
-939	-1 244	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-984	-4 190
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
1 121	2 757	Netto inn-/utbetaling av innskudd fra kunder	2 755	1 140
2 346	-687	Netto inn-/utbetaling av innskudd fra Norges Bank og andre finansinstitusjoner	-671	2 403
-3 341	612	Netto inn-/utbetaling av gjeld ved utstedelse av verdipapir	-1 442	-3 551
-119	-73	Utbetalinger av utbytte	-73	-119
160	-38	Netto inn-/utbetaling av øvrig gjeld	-72	147
122	-1	Endring i egenkapital ved emisjon	-1	122
289	2 570	Netto kontantstrømmer av finansieringsaktiviteter	496	142
-699	-48	Netto endring likvider	-48	-699
1 378	682	Likviditetsbeholdning 01.01	682	1 378
3	-	Overtatt likviditetsbeholdning ved overtakelse av virksomhet	-	3
682	634	Likviditetsbeholdning 31.12	634	682

Regnskapsprinsipper konsern/morbank

Generelt

Konsernets delårsregnskap er utarbeidet i henhold til vedtatte IFRS-standarder implementert av EU pr. 31.12.2010. Delårsrapporten er utarbeidet i samsvar med IAS 34 for delårsrapportering.

Regnskapet presenteres i norske kroner, som også er konsernets funksjonelle valuta.

Det henvises til årsrapporten for 2009 for mer beskrivelse av regnskapsprinsipper.

Delårsrapporten er utarbeidet i tråd med de regnskapsprinsipper og målemetoder som er benyttet i årsregnskapet.

Konsolidering

Det er ikke gjort endringer i prinsippene for konsolidering etter innføring av IFRS. Alle transaksjoner og mellomværende mellom selskapene som inngår i konsernet, er eliminert. I morbankens regnskap er investeringer i datterselskap bokført etter kostmetoden.

Balanseføring

Eiendeler og gjeld balanseføres i konsernet på det tidspunkt konsernet oppnår reell kontroll over rettighetene til eiendelen og påtar seg reell forpliktelse. Utlån som er overført til andre institusjoner og hvor Sparebanken Møre har stilt garanti, er balanseført i konsernet.

Finansielle instrumenter

Konsernets beholdning av finansielle instrument klassifiseres ved første gangs regnskapsføring i henhold til IAS 39 i en av følgende kategorier avhengig av formålet med investeringen:

- finansielle eiendeler holdt for tradingformål (tradingportefølje)
- øvrige finansielle eiendeler og gjeld vurdert til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet
- instrumenter som holdes tilgjengelig for salg vurdert til virkelig verdi med verdiendringer over egenkapitalen
- lån og fordringer balanseført til amortisert kost

Finansielle eiendeler i tradingporteføljen

Konsernets tradingportefølje er vurdert til virkelig verdi via resultatet. Det henvises til årsrapporten for 2009 når det gjelder konsernets definisjon av tradingportefølje.

Finansielle eiendeler og gjeld vurdert til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet

Konsernets beholdning i rentebærende verdipapirer, fastrenteutlån og -innskudd er klassifisert til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet.

Finansielle derivater er klassifisert i tradingporteføljen og bokføres til virkelig verdi og balanseføres brutto pr. kontrakt som hhv. eiendel eller gjeld.

Fastrentelånene er vurdert til virkelig verdi basert på kontraktsfestet kontantstrøm diskontert med markedsrente på balansetidspunktet.

Finansiell gjeld er klassifisert som verdipapirgjeld. Verdipapirgjeld med fast rente inngått før 31.12.2006 er vurdert til virkelig verdi over resultatet. For bankens verdipapirgjeld inngått etter 31.12.2006 benyttes virkelig verdisikring med verdiendringer over resultatet. Beholdningen av verdipapirgjeld med flytende rente vurderes til amortisert kost. Forskjell mellom opptakskost og oppgjørsbeløpet ved forfall blir amortisert over lånets løpetid. Beholdning av egne obligasjoner føres som reduksjon av gjelden.

Instrumenter som holdes tilgjengelig for salg vurdert til virkelig verdi med verdiendringer over egenkapitalen

Konsernets beholdning av aksjer, som vurderes som langsiktige investeringer, klassifiseres som tilgjengelig for salg med verdiendringer over egenkapitalen. Realiserte gevinster og tap samt nedskrivninger resultatføres i den perioden de oppstår.

Lån og fordringer balanseført til amortisert kost

Alle utlån, herunder leasing, men med unntak av fastrentelån, er vurdert til amortisert kost med utgangspunkt i forventede kontantstrømmer.

Nedskrivning for tap foretas når det foreligger objektive indikasjoner for at et utlån har verdifall som følge av svekket kredittverdighet. Nedskrivningen beregnes som forskjellen mellom balanseført verdi og nåverdien av estimerte fremtidige kontantstrømmer (inkl. sikkerheter) neddiskontert med opprinnelig effektiv rente på lånet (amortisert kost).

Utlån som ikke har vært gjenstand for spesifiserte vurderinger for verdifall, vurderes samlet i grupper.

Beregningen av nedskrivningsbehov foretas på kunde grupper med tilnærmet like risiko- og verdiegenskaper og er basert på risikoklassifisering og tapserfaring for kunde gruppene. Tap på utlån er vurdert etter utlånsforskriften om regnskapsmessig behandling av utlån og garantier i finansinstitusjoner.

Pensjonsforpliktelser

Den vesentligste delen av konsernets pensjonsordning er ytelsesbasert og gir de ansatte rett til avtalte fremtidige pensjonsytelser. Denne ordningen ble lukket for nye medlemmer f.o.m. 01.01.2010. (Nyansatte inngår fra 2010 i konsernets innskuddspensjonsordning.) Se forøvrig årsrapport 2009 for nærmere beskrivelse av konsernets pensjonsordninger.

Varige driftsmidler

Konsernet Sparebanken Møre eier i hovedsak sine egne bankbygg og har som formål at de skal brukes til bankdrift. De klassifiseres derfor som varige driftsmidler og ikke som investeringseiendommer i balansen. Eiendommene er vurdert til historisk kost fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger.

Andre varige driftsmidler er vurdert til kostpris og avskrives over forventet levetid.

Varige driftsmidler vurderes for nedskrivninger dersom det er noe som tyder på at balanseført verdi er høyere enn gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av bruksverdi og eiendelens virkelige verdi fratrukket salgskostnader.

Skatt

Skattekostnaden gjennom året periodiseres på bakgrunn av estimat for skattekostnaden på årsbasis. Konsernet har en estimert skattekostnad på 25 % i forhold til resultat før skatt for 2010.

Egenkapital og kapitaldekning

Foreslått utbytte og gaver som vedtas etter balansedagen vises som egenkapital frem til foreslått utbytte er vedtatt av forstanderskapet. Beløpene vises deretter som gjeld i balansen frem til utbetalingsdato. Avsatt utbytte og gaver inngår ikke i beregning av kapitaldekningen. Kapitaldekningsberegningene er foretatt etter Standardmetoden i Basel II.

Avlønning/opsjoner

All lønn og annen godtgjørelse til ansatte i konsernet og nærstående parter er utgiftsført ved kvartalets utgang. Banken har ikke forpliktelser overfor adm.dirktør, medlemmer av styret, nærstående parter eller andre ansatte til å gi spesielt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet eller vervet. Det eksisterer heller ikke ordninger eller regnskapsmessige forpliktelser vedrørende bonuser, overskuddsdelinger, opsjoner, tegningsretter og lignende for noen av de ovenfor nevnte personene. Det vises til siste årsrapport for beskrivelse av bankens pensjonsordninger for adm.dirktør og andre ansatte.

1 - Brutto utlån og innskudd til kunder etter sektor og næring.

Konsern	Brutto utlån		Innskudd	
	2010	2009	2010	2009
Sektor/næring				
Jordbruk og skogbruk	484	477	155	140
Fiske og fangst	3 192	2 844	390	353
Industri og bergverk	1 238	1 454	1 515	1 082
Bygg og anlegg	678	698	364	369
Varehandel og hotell	770	765	693	697
Utenriks sjøfart/supply	1 981	2 097	582	375
Eiendomsdrift	3 966	3 756	1 093	1 015
Faglig/finansiell tjenesteytelse	698	613	1 402	1 411
Transport, privat/offentlig tjenesteytelse	1 362	1 336	1 644	1 434
Offentlig forvaltning	12	14	1 531	1 650
Utlandet	11	22	2	2
Andre	44	21	1 906	645
Sum næringsliv/offentlig	14 436	14 097	11 277	9 173
Personkunder	23 647	22 155	13 274	12 620
Sum brutto utlån/innskudd	38 083	36 252	24 551	21 793
Individuelle nedskrivninger	-281	-264		
Gruppevise nedskrivninger	-126	-137		
Sum netto utlån	37 676	35 851		

Morbank	Brutto utlån		Innskudd	
	2010	2009	2010	2009
Sektor/næring				
Jordbruk og skogbruk	448	439	155	140
Fiske og fangst	3 170	2 815	390	353
Industri og bergverk	1 031	1 268	1 515	1 082
Bygg og anlegg	551	558	364	369
Varehandel og hotell	708	711	693	697
Utenriks sjøfart/supply	1 955	2 070	582	375
Eiendomsdrift	4 011	3 801	1 112	1 037
Faglig/finansiell tjenesteytelse	675	613	1 402	1 411
Transport, privat/offentlig tjenesteytelse	1 292	1 250	1 650	1 439
Offentlig forvaltning	4	6	1 531	1 650
Utlandet	11	22	2	2
Andre	41	21	1 906	645
Sum næringsliv/offentlig	13 897	13 574	11 302	9 200
Personkunder	18 239	18 680	13 274	12 620
Sum brutto utlån/innskudd	32 136	32 254	24 576	21 820
Individuelle nedskrivninger	-276	-260		
Gruppevise nedskrivninger	-126	-136		
Sum netto utlån	31 734	31 858		

2 - Tap på utlån og garantier/mislighold/tapsutsatte engasjement

Tap på utlån og garantier

Konsern			Morbank	
2009	2010		2010	2009
46	-9	Periodens endring i individuelle nedskrivninger på utlån og garantiansvar	-13	44
-8	-11	Periodens endring i nedskrivninger på grupper av utlån	-10	-8
31	38	Konstaterte tap i perioden med tidligere individuelle nedskrivninger	38	31
20	19	Konstaterte tap i perioden uten tidligere individuelle nedskrivninger	19	20
7	6	Inngang på tidligere konstaterte tap	6	7
82	31	Periodens tapskostnad	28	80

Individuelle nedskrivninger på utlån

Konsern			Morbank	
2009	2010		2010	2009
217	264	Individuell nedskrivning til dekning av tap på utlån 01.01	260	215
31	38	Konstaterte tap i perioden med tidligere individuell nedskrivning	38	31
29	20	Økning i individuelle nedskrivninger i perioden	20	27
109	144	Nye individuelle nedskrivninger i perioden	143	109
1	-	Nedskrivning fra overtatt virksomhet	-	1
61	109	Tilbakeføring av individuelle nedskrivninger i perioden	109	61
264	281	Individuell nedskrivning til dekning av tap på utlån ved utgangen av perioden	276	260

Nedskrivning på grupper av utlån

Konsern			Morbank	
2009	2010		2010	2009
145	137	Nedskrivninger på grupper av utlån 01.01	136	144
1	-	Nedskrivning fra overtatt virksomhet	-	1
-9	-11	Endring i perioden	-10	-9
137	126	Nedskrivning på grupper av utlån ved utgangen av perioden	126	136

Individuelle avsetninger på garantiansvar

Konsern			Morbank	
2009	2010		2010	2009
46	46	Individuelle avsetninger 01.01	46	46
23	0	Ny avsetning i perioden	0	23
23	34	Tilbakeføring av avsetninger i perioden	34	23
46	12	Individuell avsetning ved utgangen av perioden	12	46

Noteopplysninger IFRS Beløp i mill kroner

Misligholdte engasjement (kundens totale engasjement) over 3 mnd.

Konsern	2010			2009		
	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv
Intervall						
3-6 måneder	79	36	43	101	43	58
6-12 måneder	71	35	36	56	15	41
Over 12 måneder	92	36	56	56	38	18
Brutto mislighold	242	107	135	213	96	117
Individuelle nedskrivninger/ avsetninger	39	19	20	52	13	39
Netto mislighold	203	88	115	161	83	78

Misligholdte engasjement (kundens totale engasjement) over 3 mnd.

Morbank	2010			2009		
	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv
Intervall						
3-6 måneder	79	36	43	93	43	50
6-12 måneder	71	35	36	56	15	41
Over 12 måneder	92	36	56	56	38	18
Brutto mislighold	242	107	135	205	96	109
Individuelle nedskrivninger/ avsetninger	39	19	20	52	13	39
Netto mislighold	203	88	115	153	83	70

Øvrige tapsutsatte engasjement (med individuell nedskrivning/avsetning)

Konsern	2010			2009		
	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv
Intervall						
Brutto engasjement	667	93	574	857	106	751
Individuelle nedskrivninger/ avsetninger	224	22	202	258	25	233
Netto engasjement	443	71	372	599	81	518

Øvrige tapsutsatte engasjement (med individuell nedskrivning/avsetning)

Morbank	2010			2009		
	Sum	Personkunder	Næringsliv	Sum	Personkunder	Næringsliv
Intervall						
Brutto engasjement	667	93	574	857	106	751
Individuelle nedskrivninger/ avsetninger	224	22	202	254	25	229
Netto engasjement	443	71	372	603	81	522

3 - Netto verdiendring og gevinst/tap på verdipapirer og valuta

Konsern			Morbank		
2009	2010		2010	2009	
43	1	Sertifikater og obligasjoner	1	43	
5	81	Aksjer	73	5	
28	21	Valutahandel (for kunder)	21	28	
-33	-1	Endring i kredittspread FVO verdipapirgjeld	-1	-33	
51	9	Finansielle derivat	9	51	
94	111	Netto verdiendring og gevinst/tap på verdipapirer og valuta	103	94	

4 - Driftssegmenter

Resultat i 4. kvartal	Konsern		Elimineringer/ annet		Næringsliv		Personmarked		Eiendomsmegling		Leasing	
	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	228	219	3	9	111	96	109	110	0	0	5	4
Andre driftsinntekter	45	56	-4	13	22	17	21	20	5	5	1	1
Sum inntekter	273	275	-1	22	133	113	130	130	5	5	6	5
Driftskostnader	127	131	15	16	28	29	75	78	6	6	3	2
Resultat før tap	146	144	-16	6	105	84	55	52	-1	-1	3	3
Tap på utlån	-4	20	-12	-10	4	28	4	2	0	0	0	0
Resultat før skatt	150	124	-4	16	101	56	51	50	-1	-1	3	3
Skattekostnad	44	32										
Resultat etter skatt	106	92										

Resultat pr 31.12	Konsern		Elimineringer/ annet		Næringsliv		Personmarked		Eiendomsmegling		Leasing	
	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	862	802	15	24	415	347	415	410	0	0	17	21
Andre driftsinntekter	304	256	121	76	72	67	89	94	19	17	3	2
Sum inntekter	1 166	1 058	136	100	487	414	504	504	19	17	20	23
Driftskostnader	523	508	86	79	106	105	304	298	20	19	7	7
Resultat før tap	643	550	50	21	381	309	200	206	-1	-2	13	16
Tap på utlån	31	82	-12	-28	36	99	4	8	0	0	3	3
Resultat før skatt	612	468	62	49	345	210	196	198	-1	-2	10	13
Skattekostnad	154	133										
Resultat etter skatt	458	335										

Balanse	Konsern		Elimineringer/ annet		Næringsliv		Personmarked		Eiendomsmegling		Leasing	
	31.12.10	31.12.09	31.12.10	31.12.09	31.12.10	31.12.09	31.12.10	31.12.09	31.12.10	31.12.09	31.12.10	31.12.09
Utlån til kunder	37 676	35 851	583	483	13 414	13 115	23 082	21 662	-	-	597	591
Innskudd fra kunder	24 551	21 793	298	285	10 087	8 062	14 166	13 446	-	-	-	-
Garantiforpliktelser	1 323	1 385	100	100	1 211	1 275	12	10	-	-	-	-
Innskuddsdekning	65,2	60,8	51,1	59,0	75,2	61,5	61,4	62,1	-	-	-	-
Antall årsverk	403	412	129	128	57	59	196	203	14	15	7	7

5 - Transaksjoner med nærstående parter

Dette er transaksjoner mellom morbanken og 100% eide datterselskap som er foretatt på armlengdes avstand og til armlengdes priser.

De vesentligste transaksjonene som er foretatt og eliminert i konsernregnskapet er som følger:

Morbank	2010	2009
Resultat		
Renter og kredittprovisjoner fra datterselskaper	107	84
Mottatt utbytte fra datterselskap	0	10
Betalt husleie til Sparebankeiendom AS	16	19
Betalt leasingleie til Møre Finans AS	6	6
Forvaltningshonorar fra Møre Boligkreditt AS	7	4
Balanse		
Krav på datterselskap	835	786
Obligasjoner med fortrinnsrett	2 818	3 040
Gjeld til datterselskap	275	262

6 - Egenkapitalbevis

20 største eiere pr. 31.12.10

	Antall	Andel av EKB
Sparebankstiftelsen Tingvoll	796 400	10,16
Pareto Aksje Norge	445 427	5,68
MP Pensjon	338 796	4,32
Protector eiendom AS	303 864	3,88
Pareto Aktiv	200 975	2,56
Beka Holding AS	133 462	1,70
Farstad Shipping ASA	112 909	1,44
Brown Brothers Harriman & Co	92 008	1,17
Pareto Verdi VPF	88 467	1,13
Stiftelsen Kjell Holm	88 018	1,12
Odd Slyngstad	84 703	1,08
Tonsenhagen Forretningssentrum AS	52 050	0,66
Nordea Bank Norge AS	51 000	0,65
Leif Arne Langøy	50 000	0,64
U Aandals Eftf AS	48 000	0,61
Forsvarets Personellservice	40 560	0,52
Terra utbytte VPF	38 782	0,49
J E Devold AS	37 558	0,48
Sparebankstiftelsen DnB NOR	37 392	0,48
Sparebanken Hedmark	29 999	0,38
Sum 20 største	3 070 370	39,16
Totalt	7 841 116	100,00

7 - Ansvarlig kapital

Konsern			Morbank	
31.12.09	31.12.10		31.12.10	31.12.09
653	784	Egenkapitalbevis	784	653
-5	0	- Egne egenkapitalbevis	0	-5
187	186	Overkursfond	186	187
393	362	Utjevningsfond	362	393
1 443	1 560	Grunnfond	1 560	1 443
25	33	Verdireguleringsfond	33	25
12	11	Fond for urealiserte gevinster	11	12
72	94	Avsatt utbytte	94	72
94	113	Avsatt til utbyttedmidler lokalt	113	94
68	110	Annen egenkapital	0	0
2 942	3 253	Sum balanseført egenkapital	3 143	2 874
-27	-73	Utsatt skatt, goodwill og immaterielle eiendeler, annet	-29	-27
-25	-33	Verdireguleringsfond	-33	-25
-12	-11	Fond for urealiserte gevinster	-11	-12
-10	-10	50 % fradrag ansvarlig kapital i andre finansinstitusjoner	-10	-10
476	482	Fondsobligasjoner	482	476
-10	0	Fradrag fondsobligasjoner (utover 15 % av kjernekapital)	0	-10
-72	-94	Fradrag for avsett til utbytte	-94	-72
-94	-113	Fradrag for avsett til utbyttedmidler lokalt	-113	-94
3 168	3 400	Sum kjernekapital	3 335	3 100
		Tilleggs kapital utover kjernekapital:		
479	479	Tidsbegrenset ansvarlig lånekapital	479	479
10	0	Tillegg fondsobligasjoner (utover 15 % av kjernekapital)	0	10
		45 % tillegg av netto ureal. gev. på aksjer, andeler og EKB klassifisert som tilgjengelig for salg	14	11
-10	-10	50 % fradrag ansvarlig kapital i andre finansinstitusjoner	-10	-10
490	483	Sum tilleggs kapital	483	490
3 658	3 883	Netto ansvarlig kapital i mill. kr	3 818	3 590
1 466	1 593	Avvik netto ansvarlig - minimumskrav 8 %	1 646	1 482
		Kapitaldekning i % av beregningsgrunnlaget :		
13,35	13,57	Ansvarlig kapital	14,07	13,62
11,56	11,88	Kjernekapital	12,28	11,76
27 400	28 615	Risikovektet balanse (beregningsgrunnlag)	27 140	26 355
		Minimumskrav ansvarlig kapital Basel II beregnet etter Standardmetoden:		
2 192	2 290	Sum minimumskrav (8 %) ansvarlig kapital	2 172	2 108
0	0	Engasjement med stater og sentralbanker	0	0
4	3	Engasjement med lokale og regionale myndigheter	3	4
9	15	Engasjement med offentlig eide foretak	15	9
34	52	Engasjement med institusjoner (banker med mer)	41	41
769	783	Engasjement med foretak (næringslivskunder)	752	737
314	320	Engasjement med massemarked (personkunder)	319	314
561	575	Engasjement med pantsikkerhet i boligeiendom	451	460
265	297	Engasjement med pantsikkerhet i næringseiendom	279	265
17	22	Engasjement som er forfalt	22	17
2	0	Engasjement med høyrisiko (investeringsfond)	0	2
2	7	Engasjement med obligasjoner med fortrinnsrett	29	26
88	97	Engasjement øvrig	123	112
2 065	2 153	Kapitalkrav kreditt-/motparts- og forringelsesrisiko	2 034	1 987
0	0	Gjeld	0	0
0	0	Egenkapital	0	0
4	0	Valuta	0	4
0	0	Varer	0	0
4	0	Kapitalkrav posisjons-/valuta- og varerisiko	0	4
137	150	Operasjonell risiko (basismetoden)	151	131
-14	-13	Fradrag i kapitalkravet	-13	-14

Resultatutvikling - konsern IFRS

Resultatregnskap kvartalsvis

Mill. kroner	4. kv. 2010	3. kv. 2010	2. kv. 2010	1. kv. 2010	4. kv. 2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	228	212	210	212	219
Sum andre driftsinntekter	45	67	134	58	56
Sum driftskostnader	127	130	134	132	131
Resultat før tap	146	149	210	138	144
Tap på utlån, garantier m.v	-4	8	15	12	20
Resultat før skattekostnad	150	141	195	126	124
Skatt på ordinært resultat	44	37	38	36	32
Resultat for perioden	106	104	157	90	92

Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital	4. kv. 2010	3. kv. 2010	2. kv. 2010	1. kv. 2010	4. kv. 2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	2,10	2,01	1,99	2,03	2,11
Sum andre driftsinntekter	0,41	0,64	1,27	0,56	0,54
Sum driftskostnader	1,17	1,23	1,27	1,26	1,26
Resultat før tap	1,34	1,42	1,99	1,33	1,39
Tap på utlån, garantier m.v	-0,04	0,08	0,14	0,11	0,19
Resultat før skattekostnad	1,38	1,34	1,85	1,22	1,20
Skatt på ordinært resultat	0,41	0,35	0,35	0,34	0,31
Resultat for perioden	0,97	0,99	1,50	0,88	0,89

Resultatregnskap hittil i perioden

Mill. kroner	2010	2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	862	802
Sum andre driftsinntekter	304	256
Sum driftskostnader	523	508
Resultat før tap	643	550
Tap på utlån, garantier m.v	31	82
Resultat før skattekostnad	612	468
Skatt på ordinært resultat	154	133
Resultat for perioden	458	335

Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital	2010	2009
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	2,03	1,97
Sum andre driftsinntekter	0,72	0,63
Sum driftskostnader	1,23	1,25
Resultat før tap	1,52	1,35
Tap på utlån, garantier m.v	0,07	0,20
Resultat før skattekostnad	1,45	1,15
Skatt på ordinært resultat	0,36	0,33
Resultat for perioden	1,09	0,82

Design: Havnevik as
Foto: Karl Otto Kristiansen



SPAREBANKEN MØRE

Keiser Wilhelms gate 29/33
Pb. 121 Sentrum, 6001 Ålesund
Telefon 70 11 30 00
Telefax 70 12 26 70

sbm.no